第 1732 期单位大额存单
大额存单 2,000.00 可随时转让

上海浦东发展银行股份

有限公司张江科技支行

浦发上海分行专属 2021 年

第 1732 期单位大额存单
大额存单 3,000.00 可随时转让

上海浦东发展银行股份

有限公司张江科技支行

浦发银行单位大额存单

2022 年第 0058 期
大额存单 2,000.00 可随时转让

上海浦东发展银行股份

有限公司张江科技支行

浦发银行单位大额存单

2022 年第 0058 期
大额存单 2,000.00 可随时转让

上海浦东发展银行股份

有限公司张江科技支行

浦发银行单位大额存单

2022 年第 0058 期
大额存单 2,000.00 可随时转让

上海浦东发展银行股份

有限公司张江科技支行

浦发银行单位大额存单

2022 年第 0058 期
大额存单 2,000.00 可随时转让

上海浦东发展银行股份

有限公司张江科技支行

浦发银行单位大额存单

2022 年第 0058 期
大额存单 2,000.00 可随时转让

上海浦东发展银行股份

有限公司张江科技支行

浦发银行单位大额存单

2022 年第 0058 期
大额存单 2,000.00 可随时转让

招商银行股份有限公司

上海闵行支行

招商银行单位大额存单

2022 年第 101 期
大额存单 1,000.00 可随时转让

招商银行股份有限公司

上海分行

招商银行单位大额存单

2020 年第 341 期
大额存单 1,000.00 可随时转让

招商银行股份有限公司

上海分行

招商银行单位大额存单

2020 年第 341 期
大额存单 1,000.00 可随时转让

中信银行股份有限公司

上海分行

共赢智信汇率挂钩人民币

结构性存款 12905 期
结构性存款 1,000.00 2023/6/30

中信银行股份有限公司

上海分行

共赢智信汇率挂钩人民币

结构性存款 12908 期
结构性存款 2,000.00 2023/3/28

中信银行股份有限公司

上海分行

共赢智信汇率挂钩人民币

结构性存款 12906 期
结构性存款 3,000.00 2023/1/28

中信银行股份有限公司

上海分行

信智安盈系列【907】期收

益凭证
结构性存款 1,000.00 2023/9/20

上海浦东发展银行股份

有限公司张江科技支行

利多多公司稳利 22JG3981

期(1 个月网银专属)人民币

对公结构性存款

结构性存款 10,000.00 2023/1/29

合   计   40,000.00

2022 年年度报告

110 / 259

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

111 / 259

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 104,218,968 78.1603   -62,366,168  -62,366,168  41,852,800 31.3880

1、国家持股

2、国有法人持股 11,054,500 8.2905   -11,054,500  -11,054,500  0 0

3、其他内资持股 70,982,956 53.2346   -29,130,156  -29,130,156  41,852,800 31.3880

其中：境内非国有法人持股 27,133,456 20.3491   -23,971,356  -23,971,356  3,162,100 2.3715

境内自然人持股 43,849,500 32.8855   -5,158,800  -5,158,800  38,690,700 29.0166

4、外资持股 22,181,512 16.6353   -22,181,512  -22,181,512  0 0

其中：境外法人持股 22,181,512 16.6353   -22,181,512  -22,181,512  0 0

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 29,121,032 21.8397   62,366,168  62,366,168  91,487,200 68.6120

1、人民币普通股 29,121,032 21.8397   62,366,168  62,366,168  91,487,200 68.6120

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 133,340,000 100.0000   0 0 133,340,000 100.0000

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年年度报告

112 / 259

1、2022 年 5 月 16 日，公司首次公开发行网下配售限售流通股上市流通，股数为 1,211,050 股；

2、2022 年 11 月 15 日，公司首次公开发行部分限售股上市流通，股数为 61,131,318 股；

3、“本次变动前”之“人民币普通股”含战略配售股东中信证券投资有限公司、国泰君安君享科创板澳华内镜 1号战略配售集合资产管理计划转

融通出借股份 1,613,200 股；

4、“本次变动后”之“人民币普通股”含战略配售股东中信证券投资有限公司转融通出借股份 1,637,000 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

顾小舟 21,740,500 0  21,740,500 首发限售 2024/11/15

顾康 16,950,200 0  16,950,200 首发限售 2024/11/15

Appalachian Mountains 11,632,000 11,632,000  0 首发限售 2022/11/15

[…]

截止 2022 年 12 月 31 日，本公司金融负债到期期限如下：

项  目
2022 年 12 月 31 日

1 年以内 1-2 年 2-3 年 3 年以上

应付账款 49,973,797.71 — — —

其他应付款 4,762,122.68 — — —

一年内到期的非流动负债 7,236,131.18 — — —

租赁负债 — 6,635,916.10 3,036,159.11 2,397,352.34

合  计 61,972,051.57 6,635,916.10 3,036,159.11 2,397,352.34

（续上表）

项  目
2021 年 12 月 31 日

1 年以内 1-2 年 2-3 年 3 年以上

应付账款 15,386,662.63 — — —

其他应付款 3,497,615.49 — — —

一年内到期的非流动负债 2,868,961.65 — — —

租赁负债 — 2,344,173.08 1,414,858.26 1,880,263.64

合  计 21,753,239.77 2,344,173.08 1,414,858.26 1,880,263.64

3.市场风险

（1）外汇风险

本公司的汇率风险主要来自本公司及下属子公司持有的不以其记账本位币计价的外币资产和

负债。本公司承受汇率风险主要与以欧元、美元和日元计价的应收账款、货币资金有关，除本公

司设立在境外的下属子公司使用欧元计价结算外，本公司的其他主要业务以人民币计价结算。

2022 年年度报告

241 / 259

公司的外汇项目详细披露详见本节财务报告七、82。

本公司密切关注汇率变动对本公司汇率风险的影响。本公司目前并未采取任何措施规避汇率

风险。但管理层负责监控汇率风险，并将于需要时考虑对冲重大汇率风险。

敏感性分析

于 2022 年 12 月 31 日，在其他风险变量不变的情况下，如果当日人民币如果当日人民币对于

美元、欧元、日元升值或贬值 1%，那么本公司当年的净利润将增加或减少 34.90 万元。公司认为，

公司面临的汇率风险整体可控。

（2）利率风险

本公司的利率风险主要产生于长期银行借款、应付债券等长期带息债务。浮动利率的金融负

债使本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公司面临公允价值利率风险。截至

2022 年 12 月 31 日，本公司无长期带息债务，无重大利率风险。

十一、 公允价值的披露

1、 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

项目

期末公允价值

第一层次公允

价值计量

第二层次公允价

值计量

第三层次公允

价值计量
合计

持续的公允价值计量

交易性金融资产 — 443,402,848.48 — 443,402,848.48

其中：以公允价值计

量且变动计入当期损

益的金融资产

— 443,402,848.48 — 443,402,848.48

结构性存款 — 180,708,234.31 — 180,708,234.31

可转让大额存单 — 262,694,614.17 — 262,694,614.17

对于在活跃市场上交易的金融工具，本公司以其活跃市场报价确定其公允价值；对于不在活

跃市场上交易的金融工具，本公司采用估值技术确定其公允价值。所使用的估值模型主要为现金

流量折现模型和市场可比公司模型等。估值技术的输入值主要包括无风险利率、基准利率、汇率、

信用点差、流动性溢价、缺乏流动性折扣等。

2、 持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

√适用  □不适用

对于存在活跃市场的投资品种，资产负债表日有成交市价，以当日收盘作为公允价值。

3、 持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

√适用  □不适用

期末理财产品按照理财产品类型及收益率预测未来现金流量作为公允价值。

4、 持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

□适用  √不适用

2022 年年度报告

242 / 259

5、 持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感

性分析

□适用  √不适用

6、 持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政

策

□适用  √不适用

7、 本期内发生的估值技术变更及变更原因

√适用  □不适用

本期内发生的估值技术未发生变更。